
UCHWAŁA NR XXIV/222/17
RADY GMINY GNOJNIK

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie zmian Uchwały Budżetowej na 2017 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.), art. 211, art.212, art.214, art. 215, art.216, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016, poz. 1870 z późn.zm) Rada Gminy w Gnojniku, 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1.  Zwiększa się dochody bieżące  budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 474.224 zł.

2.  Zmniejsza się dochody bieżące budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 446.700 zł.        

3. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Gnojnik o kwotę  1.663.155  zł.  w tym:

a)  wydatki bieżące o kwotę 784.421 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 2.1 do niniejszej uchwały, 

b)  wydatki majątkowe o kwotę 878.734 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.2 do niniejszej uchwały. 

4.  Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 679.998  zł., w tym:

a)  wydatki bieżące o kwotę 433.026 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 2.1 do niniejszej uchwały, 

b)  wydatki majątkowe o kwotę 246.972 zł. zgodnie z załącznikiem nr 2.2 do niniejszej uchwały. 

5.  Zwiększa się wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikające 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych z kwoty 350.621 zł.  o kwotę 1.225.633 zł. tj. do kwoty 
1.576.254 zł. zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

6.  W wyniku zmian w pkt. 1-4  zwiększa się planowany deficyt budżetu z kwoty 1.674.090,00 zł. o kwotę 
955.633 zł. tj. do kwoty 2.629.723 zł.   

§ 2. Wskutek zmian określonych w § 1. niniejszej uchwały budżet Gminy Gnojnik wynosi :

Plan dochodów 30.013.986,64 zł
Dochody bieżące 28.962.877,64 zł
Dochody majątkowe 1.051.109,00 zł
Plan wydatków 32.643.709,64 zł
Wydatki bieżące 27.758.674,64 zł
Wydatki majątkowe 4.885.035,00 zł
Deficyt budżetu -2.629.723,00 zł
Przychody budżetu 4.192.592,00 zł
Rozchody budżetu 1.562.869,00 zł 

§ 3. W Uchwale Budżetowej na 2017 r. nr XXII/197/16 Rady Gminy w Gnojniku z dnia 28 grudnia 2016 r.  § 
3  otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu Gminy Gnojnik, 
w kwocie 2.629.723 zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytu w kwocie 867.609 zł.  
i pożyczki zaciąganej w NFOŚIGW w kwocie 707.760 zł.  i wolnych środków, jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczki z lat ubiegłych 
w kwocie 1.054.354  zł.”.

2.  Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 4.192.592 zł. i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
1.562.869 zł. - zgodnie z załącznikiem Nr 3.

3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu:

1)  kredytu w kwocie 867.609 zł.  na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu,

2)  kredytu w kwocie 1.040.969 zł. na spłatę zobowiązań z tyt. wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów,     

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 1



3)  pożyczki w kwocie 707.760 zł.  na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu,  

4)   nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – do kwoty 
2.000.000 zł.  

4. Upoważnia się Wójta Gminy Gnojnik do zaciągnięcia zobowiązania w kwocie określonej w ust.3 pkt.1,2 i 3 
z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekroczyć wielkości długu ustalonych w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Gnojnik w części określającej Wieloletnią Prognozę Długu.

5.  Określa się maksymalną kwotę  pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy Gnojnik w roku budżetowym 
w kwocie 270.000 zł.    

§ 4. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów Budżetu Gminy Gnojnik na 2017 r. zgodnie  
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Załącznik plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 
związane z realizacją zadań określanych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 
2017 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 6. Dokonuje się zmian w załączniku wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3, jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 7. Dokonuje się zmian w załączniku plan wydatków budżetowych Gminy do dyspozycji jednostek 
pomocniczych na 2017 r. - WIEJSKIE r., zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 8. Dokonuje się zmian w załączniku planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gnojnik 
w 2017 r. zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojnik.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/222/17

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 30 marca 2017 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2017 ROK  w złotych

Klasyfikacja 
budżetowa

Dz. Rozdz. §
Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6.

700 Gospodarka mieszkaniowa 12 163,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 12 163,00

dochody bieżące 12 163,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 12 163,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

2 000,00

2 000,00
75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 000,00

2 000,00
dochody bieżące 2 000,00 2 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień

2 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00
758 Różne rozliczenia 91 279,00 0,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego

91 279,00
0,00

dochody bieżące 91 279,00 0,00
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 91 279,00

801 Oświata i wychowanie 294 360,00 424 700,00
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
13 380,00

53 430,00
dochody bieżące 13 380,00 53 430,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

13 380,00

53 430,00
Dz. 3.1.7.3 Upowszechnianie wychowania 
przedszkolnego i wczesnej edukacji dzieci do 
podjęcia obowiązku szkolnego  

13 380,00

53 430,00
80104 Przedszkola 276 966,00 371 270,00

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 1



dochody bieżące 276 966,00 371 270,00
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

276 966,00

371 270,00
Dz. 3.1.7.3 Upowszechnianie wychowania 
przedszkolnego i wczesnej edukacji dzieci do 
podjęcia obowiązku szkolnego  

276 966,00

371 270,00
80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i  metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego

4 014,00

dochody bieżące 4 014,00
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

4 014,00

Dz. 3.1.7.3 Upowszechnianie wychowania 
przedszkolnego i wczesnej edukacji dzieci do 
podjęcia obowiązku szkolnego  

4 014,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

54 422,00

85395 Pozostała działalność 54 422,00
dochody bieżące 54 422,00

w tym: z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
z udziałem środków , o których mowa w art.5 
ust.1 pkt.2i3 

54 422,00

2007
Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

51 700,00

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 2



2009
Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

2 722,00

855 Rodzina 20 000,00 20 000,00
85501 Świadczenie wychowawcze 5 500,00

dochody bieżące 5 500,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

14 500,00

20 000,00
dochody bieżące 14 500,00 20 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 14 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00
OGÓŁEM 474 224,00 446 700,00

dochody bieżące 474 224,00 446 700,00
dochody majatkowe 0,00 0,00

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/222/17

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 30 marca 2017 r.

WYDATKI  BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2017 ROK zwiększenia/ zmniejszenia w złotych

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5.

010 Rolnictwo i łowiectwo 213 000,00 0,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 85 000,00 0,00

wydatki majątkowe 85 000,00
01095 Pozostała działalność 128 000,00

wydatki majątkowe 128 000,00
020 Leśnictwo 7 000,00

02001 Gospodarka leśna 7 000,00
wydatki bieżące 7 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę  

34 650,00 41 000,00

40002 Dostarczanie wody 34 650,00 41 000,00
wydatki majątkowe 34 650,00 41 000,00

600 Transport i łączność  140 080,00 133 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 130 080,00 133 000,00

wydatki bieżące 10 000,00
wydatki majątkowe 120 080,00 133 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  10 000,00
wydatki majątkowe 10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa
135 135,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 135 135,00
wydatki bieżące 10 000,00
wydatki majątkowe 125 135,00

750
Administracja publiczna 50 000,00

75023 Urzędy Gmin 50 000,00
wydatki majątkowe 50 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

50 000,00 20 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 50 000,00 20 000,00
wydatki majątkowe 50 000,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 560 335,00 477 878,00
80101 Szkoły Podstawowe 75 428,00 32 699,00

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 1



wydatki bieżące 428,00 206,00
wydatki majątkowe 75 000,00 32 493,00

80103 Odziały zerowe przy Szkołach Podstawowych 53 430,00 53 430,00
wydatki bieżące 53 430,00 53 430,00

80104 Przedszkola 417 271,00 371 270,00
wydatki bieżące 405 578,00 371 270,00
wydatki majątkowe 11 693,00

80110 Gimnazja 10 000,00 20 479,00
wydatki majątkowe 10 000,00 20 479,00

80148 Stołówki szkolne 192,00
wydatki bieżące 192,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i  metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

4 014,00

wydatki bieżące 4 014,00

851 Ochrona zdrowia 5 186,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 186,00

wydatki bieżące 5 186,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 35 354,00
85395 Pozostała działalność 35 354,00

wydatki bieżące 35 354,00
854 Edukacyjna  Opieka Wychowawcza 206,00 620,00

85401 Świetlice Szkolne 620,00
wydatki bieżące 620,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 206,00
wydatki bieżące 206,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 424 709,00 0,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 170 000,00

wydatki bieżące 90 000,00
wydatki majątkowe 80 000,00

90002 Gospodarka odpadami 175 533,00
wydatki bieżące 125 533,00
wydatki majątkowe 50 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 49 176,00
wydatki majątkowe 49 176,00

90095 Pozostała działalność 30 000,00
wydatki bieżące 30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 500,00 7 500,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 500,00

wydatki bieżące 7 500,00

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 2



92195 Pozostała działalność 7 500,00
wydatki bieżące 7 500,00

                    OGÓŁEM  w tym: 1 663 155,00 679 998,00
wydatki bieżące 784 421,00 433 026,00
wydatki majątkowe 878 734,00 246 972,00

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2.1 do Uchwały Nr XXIV/222/17

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 30 marca 2017 r.

WYDATKI  BIEŻĄCE  GMINY GNOJNIK NA 2017 ROK zwiększenia/ zmniejszenia w złotych

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5.

020 Leśnictwo 7 000,00
02001 Gospodarka leśna 7 000,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 7 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 7 000,00
plan urządzenia lasu 7 000,00

600 Transport i łączność 10 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 10 000,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 10 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 10 000,00
zimowe utrzymanie dróg 10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 10 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 463 642,00 424 906,00
80101 Szkoły Podstawowe 428,00 206,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 428,00 206,00
wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 206,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 428,00

80103 Odziały zerowe przy Szkołach Podstawowych 53 430,00 53 430,00
wydatki jednostek budżetowych  w tym: 53 430,00 53 430,00
wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 53 430,00 53 430,00
z 2030 13 380,00 53 430,00
budzet 40 050,00

80104 Przedszkola 405 578,00 371 270,00
wydatki jednostek budżetowych  w tym: 341 130,00 341 130,00
wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 341 130,00 341 130,00
z 2030 247 530,00 341 130,00
budzet 93 600,00
dotacje na zadania bieżące 30 140,00 30 140,00
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust 1 pkt.2 i 3 

34 308,00

Projekt" Moje przedszkole- mój dom"  34 308,00
80148 Stołówki szkolne 192,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 192,00

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 192,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i  metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego

4 014,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 4 014,00
wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 4 014,00

851 Ochrona zdrowia 5 186,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 186,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 5 186,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 5 186,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 35 354,00
85395 Pozostała działalność 35 354,00

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust 1 pkt.2 i 3 

35 354,00

projekt " Modernizacja ksztalcenia zawodowego w Małopolsce II"  35 354,00
854 Edukacyjna  Opieka Wychowawcza 206,00 620,00

85401 Świetlice Szkolne 620,00
wydatki jednostek budżetowych  w tym: 620,00
wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 620,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 206,00
wydatki jednostek budżetowych  w tym: 206,00
wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 206,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 245 533,00 0,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 90 000,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 90 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 90 000,00

90002 Gospodarka odpadami 125 533,00
wydatki jednostek budżetowych  w tym: 125 533,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 125 533,00

90095 Pozostała działalność 30 000,00
wydatki jednostek budżetowych  w tym: 30 000,00
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 500,00 7 500,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 500,00

dotacje na zadania bieżące w tym; 7 500,00
wiejskie Uszew 3 000,00
wiejskie Gosprzydowa 500,00
wiejskie Zawada Uszewska 3 000,00
wiejskie Żerków 1 000,00

92195 Pozostała działalność 7 500,00

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 2



wydatki jednostek budżetowych  w tym: 7 500,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 7 500,00
wiejskie Uszew 3 000,00
wiejskie Gosprzydowa 500,00
wiejskie Zawada Uszewska 3 000,00
wiejskie Żerków 1 000,00

                    OGÓŁEM  784 421,00 433 026,00

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2.2 do Uchwały Nr XXIV/222/17

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 30 marca 2017 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE  BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2017 ROK zwiększenia/ zmniejszenia 
w złotych

Klasyfikacja

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5.

010 Rolnictwo i łowiectwo 213 000,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 85 000,00

inwestycje w tym: 85 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej wodociągu wraz 
z uzyskaniem pozwolenia na budowę oraz budowa sieci 
wodociągowej  

41 000,00

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust 1 pkt.2 i 3 

44 000,00

projekt pn. " Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków na 
obszarze Gminy Gnojnik" 

10 000,00

projekt "Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na 
terenie Gminy Gnojnik  w miejscowościch : Gnojnik, 
Gosprzydowa oraz Lewniowa  

34 000,00

01095 Pozostała działalność 128 000,00
inwestycje w tym: 128 000,00
modernizacja dróg transportu rolnego 128 000,00
wiejskie Gnojnik 80 000,00
wiejskie Uszew 20 000,00
wiejskie Zawada Uszewska 8 000,00
wiejskie Gosprzydowa 10 000,00
wiejskie Biesiadki 10 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę  34 650,00 41 000,00

40002 Dostarczanie wody 34 650,00 41 000,00
inwestycje w tym: 34 650,00 41 000,00
modernizacja sieci wodociągowej  poprzez wymianę 
liczników do zdalnego odczytu 

34 650,00

Wykonanie dokumentacji projektowej wodociągu wraz 
z uzyskaniem pozwolenia na budowę oraz budowa sieci 
wodociągowej  

41 000,00

600 Transport i łączność  130 080,00 133 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 120 080,00 133 000,00

inwestycje w tym: 120 080,00 133 000,00

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 1



modernizacje dróg gminnych 75 080,00 133 000,00
budżet 75 080,00 5 000,00
wiejskie Gnojnik 80 000,00
wiejskie Uszew 20 000,00
wiejskie Zawada Uszewska 8 000,00
wiejskie Gosprzydowa 10 000,00
wiejskie Biesiadki 10 000,00
c)wydatki na programy finansowane z udziałem środków , 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2i3 

45 000,00

projekt "Zintegrowana infrastruktura dla transportu 
niskoemisyjnego w mieście Brzesko i subregionie tarnowskiem na 
terenie Gminy Gnojnik "

45 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  10 000,00
inwestycje w tym: 10 000,00
" Wykonanie prac zabezpieczających masy ziemne na terenie 
osuwiska w miejscowości Biesiadki"   

10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 20 000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 50 000,00 20 000,00

inwestycje w tym: 50 000,00 20 000,00
Remiza Żerków 20 000,00
" Małopolskie Remizy" - modernizacja DS. w Uszwi 50 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 125 135,00 0,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 125 135,00 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne  125 135,00 0,00
modernizacja DS. w Lewniowej   12 163,00
Utworzenie klubu seniora w ramach programu " SENIOR+" 80 000,00
modernizacja DS. w Gnojniku 32 972,00
zakup działek w zasób mienia komunalnego 0,00

750 Administracja publiczna 50 000,00
75023 Urzędy Gmin 50 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne  50 000,00
modernizacja kotłowni UG oraz wykonanie klimatyzacji 
wewnetrznej w budynku 50 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 96 693,00 52 972,00
80101 Szkoły podstawowe 75 000,00 32 493,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne  75 000,00 32 493,00
Dostosowanie PSP w Uszwi do reformy oświaty  50 000,00
Dostosowanie ZSP w Biesiadkch do reformy oświaty  25 000,00
Wykonanie hydranów w PSP Gnojnik 32 493,00

80104 Przedszkola 11 693,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne  3 000,00
modernziacja dachu  na bud. PP w Gnojniku 3 000,00
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust 1 pkt.2 i 3 8 693,00
Projekt" Moje przedszkole- mój dom"  8 693,00

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 2



80110 Gimnazja 10 000,00 20 479,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne  10 000,00 20 479,00
Modernizacja dachu na Sali gimnastycznej PG Gnojnik 10 000,00
Wykonanie hydranów w PG Gnojnik 20 479,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 179 176,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 80 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne  80 000,00
modernizacja oczyszczalni ścieków 80 000,00

90002 Gospodarka odpadami 50 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne  50 000,00
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust 1 pkt.2 i 3 50 000,00
projekt " Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w Gnojniku"  50 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 49 176,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne  49 176,00
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust 1 pkt.2 i 3 49 176,00

Projekt pn.: „Obniżenie Poziomu Niskiej Emisji w Gospodarstwach 
Domowych na terenie Gmin: Gnojnik, Borzęcin, Szczucin, 
Szczurowa, Wietrzychowice, Dębno, Czchów, Zakliczyn” 
finansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020 – poddziałanie 
4.4.2 Obniżenie Poziomu Niskiej Emisji - SPR oraz poddziałanie 
4.4.3 - Obniżenie Poziomu Niskiej Emisji (Paliwa Stałe) – SPR 
i współdziałanie w tym zakresie z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego z Subregionu Tarnowskiego. 

49 176,00
                    OGÓŁEM 878 734,00 246 972,00

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIV/222/17

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 30 marca 2017 r.

ZMIANY PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2017 ROK

Plan przed 
zmianą

Zmiana 
(+zwiększenie)
,(zmniejszenie)

 Plan po zmianie 
I. DOCHODY ogółem 29 986 462,64 + 27 524,00 30 013 986,64

dochody bieżące 28 935 353,64 + 27 524,00 28 962 877,64
dochody majątkowe 1 051 109,00 1 051 109,00

II. WYDATKI 31 660 552,64 + 983 157,00 32 643 709,64
wydatki bieżące 27 407 279,64 + 351 395,00 27 758 674,64
wydatki majątkowe 4 253 273,00 + 631 762,00 4 885 035,00

III. WYNIK/deficyt (-)  -1 674 090,00 + -955 633,00 -2 629 723,00
IV.
 PRZYCHODY BUDŻETU 2 966 959,00 + 1 225 633,00 4 192 592,00

z tego : 0,00
a) kredyt 1 908 578,00 1 908 578,00
b) pożyczka 707 760,00 707 760,00

c) wolne środki jako nadwyżka środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikająca z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych  350 621,00 + 1 225 633,00 1 576 254,00

V. ROZCHODY BUDŻETU 1 292 869,00 + 270 000,00 1 562 869,00
spłaty kredytów i pożyczek 1 292 869,00 1 292 869,00

a) spłata pożyczki zaciagniętej w 2014 r. na 
zadanie " Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków" w NFOŚIGW  
w Warszawie 120 000,00 120 000,00
b) spłata kredytu długoterminowego 
zaciągniętego w ING Banku w 2010 r. 280 000,00 280 000,00
c) spłata kredytu zaciagniętego w ING 
BANK ŚLĄSKI w 2011 320 000,00 320 000,00

d) spłata kredytu zaciagniętego w ING 
BANK ŚLĄSKI w 2012 + spłata z 2019 r. 260 000,00 260 000,00
e) spłata kredytu zaciągniętego w BOŚ 
w 2013 r. 200 000,00 200 000,00
f) spłata kredytu zaciągniętego w BSR  
w 2014 r. w tym: 100 000,00 100 000,00

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 1



spłata kredytu zaciagniętego na wkład 
własny ( krajowy) na sfinansowanie działań 
w związku z umową na realizację zadania 
w 2014 r. pn. " Kompleksowa Odnowa wsi 
Zawada Uszewska" - realizowanego 
w ramach PROW 2007-2013 - wyłaczenie 
ze spłaty na podstawie art.243 ust.3a uofp   97 177,00 97 177,00

g) spłata pożyczki planowanej do 
zaciagnięcia w 2017 r. na budowę Sali 
gimnastycznej w Biesiadkach  12 869,00 12 869,00
udzielane pożyczki + 270 000,00 270 000,00
 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIV/222/17

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 30 marca 2017 r.

"PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ

NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ

ZADAŃ OKREŚLANYCH W PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W 2017 ROKU"

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdz. Dochody 
w zł

Wydatki 
w zł

1 2 3 4 5 6

1. Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnych

756 120 000

1.1 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw razem

75618 120 000

1.1.1 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 120 000

2. OCHRONA ZDROWIA razem 851 125 186,00
2.1 Zwalczanie narkomanii razem 85153 1 900,00

2.1.1 Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób 
uzależnionych od narkotyków Udzielenie rodzicom, w których 
występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej 
i prawnej Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciw-działania 
narkomanii (programy profilaktyczne, pogadanki)

1 900,00

2.2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154 123 286,00

2.2.1 1.Zwiększenie dostępności pomocy bterapeutycznej dla osób 
uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem, 
współuzależnionych m. in. szkolenia dla wybranych grup 
zawodowych , nauczycieli, pracowników socjalnych, 
pracowników służb zdrowia, członków komisji ,Policji, 
sfinansowanie czynności biegłego wydającego opinię dla osób 
kierowanych na leczenie przez Komisję, zakup materiałów dla 
GKRPA w Gnojniku oraz prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży m. in. programy profilaktyczne, pogadanki, 
dofinansowanie wycieczek, zajęć sportowych, 
dofinansowywanie zakupu wyposażenia miejsc do spędzania 
wolnego czasu, wydatki rzeczowe, działania zgodne z zapisami 
w gminnym programie profilaktyki i przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomanii na rok 
2017.                                                                                              
                                      

44 652,00

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 1



2. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji 
pozarządowych, i osób fizycznych a także stowarzyszeń, 
służącym rozwiązywaniu problemów alkoholowych w tym 
dotacja. 

60 000,00

2.2.2 Wynagrodzenia i pochodne 18 634,00

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIV/222/17

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 30 marca 2017 r.

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW O KTÓRYCH MOWA W ART.5 UST.1 PKT. 2 i 3 GMINY 
GNOJNIK

2017 2018 2019

lp. PROGRAM 
JEDNOSTKA 
REALIZUJĄ

CA 

OK
RES 

RAZEM 
NAKŁADY

NAKŁADY 
PONIESION

E 
W LATACH 
POPRZEDN

ICH 

BUDŻET 
GMINY 

i PAŃSTWA 
2017 

BUDŻET 
UE 2017 r

BUDŻET 
GMINY 

i PAŃSTWA 
2018

BUDŻET 
UE 2018 r

BUDŻET 
GMINY 

i PAŃSTWA 
2019 

BUDŻET 
UE 2019 r

1.

Projekt pn. " Centrum 
usług wspólnych" 
w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa 
Małopolskiego , działanie 
2.1 E-administracja 
i otwarte zasoby , 
poddziałanie 2.1.1 
Elektroniczna 
administracja  UG 

2016-
2018 11 800,00 0,00 4 604,00 7 196,00 0 0

2.

Projekt " Gminy Program 
Rewitalizacji dla Gminy 
Gnojnik na lata 2016-2020 
" w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc 
Teczniczna 2014-2020 UG 

2016-
2017 55 100,00 4 700,00 11 844,00 38 556,00 0,00

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 1



3.

Projekt " Modernizacja 
kształcenia zawodowego 
w Małopolsce II " 

PG Gnojnik, 
PG Uszew, 

ZSIP 
Lewniowa

2017-
2019 75 934,00 0,00 0,00 35 354,00 20 290,00 20 290,00

4.
Projekt " Moje 
przedszkole- mój dom" UG 

2017-
2018 34 308,00 34 308,00

RAZEM WYDATKI 
BIEŻĄCE UG 177 142,00 4 700,00 50 756,00 81 106,00 0,00 20 290,00 0,00 20 290,00

1.

Projekt pn. " Centrum 
usług wspólnych" 
w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Wojeówdztwa 
Małopolskiego , działanie 
2.1 E-administracja 
i otwarte zasoby , 
poddziałanie 2.1.1 
Elektroniczna 
administracja  UG 

2016-
2018 39 000,00 15 220,00 23 780,00 0 0

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 2



2.

Projekt pn.: „Obniżenie Poziomu 
Niskiej Emisji 
w Gospodarstwach Domowych 
na terenie Gmin: Gnojnik, 
Borzęcin, Szczucin, Szczurowa, 
Wietrzychowice, Dębno, 
Czchów, Zakliczyn” 
finansowanego w ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014 – 
2020 – poddziałanie 4.4.2 
Obniżenie Poziomu Niskiej 
Emisji - SPR oraz poddziałanie 
4.4.3 - Obniżenie Poziomu 
Niskiej Emisji (Paliwa Stałe) – 
SPR 

UG 
2017-
2019 109 176,00 99 176,00 10 000,00 0,00

3.

- Projekt pn.: "Rozbudowa 
sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej 
wraz z modernizacją 
oczyszczalni ścieków na 
obszarze Gminy 
Gnojnik",   

UG 
2017- 
2019 2 590 338,00 60 000,00 1 427 713,00 1 102 625,00

4.

Projekt" Rozbudowa sieci 
wodociągowej 
i kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Gnojnik 
w miejscowościch : 
Gnojnik, Gosprzydowa 
oraz Lewniowa UG 

2017-
2019 34 000,00 34 000,00

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 3



5.

Projekt " Zintegrowana 
infrastruktura dla 
transportu 
niskoemisyjnego 
w mieście Brzesko 
i subregionie tarnowskim 
na terenie Gminy Gnojnik

UG 
2017-
2018 345 000,00 45 000,00 200 000,00 100 000,00

6.
Projekt " Moje 
przedszkole- mój dom" UG 

2017-
2018 8 693,00 8 693,00

7.

Projekt " Budowa Punktu 
Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunlanych 
w Gnojniku"

UG 
2017-
2018 50 000,00 50 000,00

RAZEM 
MAJĄTKOWE 3 176 207,00 0,00 312 089,00 23 780,00 1 637 713,00 0,00 1 202 625,00 0,00
razem 3 353 349,00 4 700,00 362 845,00 104 886,00 1 637 713,00 20 290,00 1 202 625,00 20 290,00

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXIV/222/17

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 30 marca 2017 r.

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY DO DYSPOZYCJI JEDNOSTEK 
POMOCNICZYCH NA 2017 ROK /WIEJSKIE/

Jednostka 
pomocnicza Dział Rozdz. Treść ZWIEKSZENIE ZMNIEJSZENIE 

010 Rolnictwo i łowiectwo 80 000,00
01095 Pozostała działalność 80 000,00

wydatki majątkowe 80 000,00
600 Transport i łączność 80 000,00

GNOJNIK 60016 Drogi publiczne gminne 80 000,00
wydatki majątkowe 80 000,00
razem 80 000,00 80 000,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 20 000,00
USZEW 01095 Pozostała działalność 20 000,00

wydatki majątkowe 20 000,00
600 Transport i łączność 20 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 20 000,00
wydatki majątkowe 20 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 3 000,00 3 000,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 3 000,00
wydatki bieżące 3 000,00

92195 Pozostała działalność 3 000,00
wydatki bieżące 3 000,00
razem 23 000,00 23 000,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00
01095 Pozostała działalność 10 000,00

BIESIADKI wydatki majątkowe 10 000,00
600 Transport i łączność 10 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 10 000,00
wydatki majątkowe 10 000,00
razem 10 000,00 10 000,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 0,00
01095 Pozostała działalność 10 000,00 0,00

wydatki majątkowe 10 000,00
600 Transport i łączność 0,00 10 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 10 000,00
wydatki majątkowe 10 000,00GOSPRZYDOW

A
921

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 500,00 500,00

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 1



92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 500,00
wydatki bieżące 500,00

92195 Pozostała działalność 500,00
wydatki bieżące 500,00
razem 10 500,00 10 500,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 000,00
ZAWADA 01095 Pozostała działalność 8 000,00
USZEWSKA wydatki majątkowe 8 000,00

600 Transport i łączność 8 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 8 000,00

wydatki majątkowe 8 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 3 000,00 3 000,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 3 000,00
wydatki bieżące 3 000,00

92195 Pozostała działalność 3 000,00
wydatki bieżące 3 000,00
razem 11 000,00 11 000,00

ŻERKÓW 921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 000,00 1 000,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 1 000,00
wydatki bieżące 1 000,00

92195 Pozostała działalność 1 000,00
wydatki bieżące 1 000,00
RAZEM 1 000,00 1 000,00

OGÓŁEM 135 500,00 135 500,00
 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXIV/222/17

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 30 marca 2017 r.

ZMIANY W PLANOWANYCH KWOTACH DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY GNOJNIK W ROKU 2017

ZWIĘKSZENIE ZWIĘKSZENIE 
Dz. rozdz. NAZWA ZADANIA Rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek sektora 

finansów publicznych 
dla jednostek spoza 

sektora finansów 
publicznych 

921
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

7 500,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby dotacje podmiotowe w tym: 7 500,00
wiejskie Uszew 3 000,00
wiejskie Gosprzydowa 500,00
wiejskie Zawada Uszewska 3 000,00
wiejskie Żerków 1 000,00

OGÓŁEM 7 500,00

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: A66D3A0E-661D-4107-ACCD-62B6A82AE81D. Podpisany Strona 1




